
ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕПАРТАМЕНТ   ЗДРАВООХРАНЕНИЯ   БРЯНСКОЙ   ОБЛАСТИ 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Новозыбковский  медицинский   колледж» 

 

П Р И К А З 
 

28    декабря   2023 года                                                                              №248/к 

О введении в действие Положения 

студенческого спортивного Клуба 

«Факел» 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 4 

декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре в Российской 

Федерации», приказом Минобрнауки России от 23 марта 2020 года № 463 «Об 

утверждении порядка осуществления деятельности студенческих спортивных 

клубов (в том числе в виде общественных объединений), согласно" Перечня 

поручений по итогам заседания Совета по развитию физической культуры и 

спорта" (утв. Президентом РФ 22.11.2019 N Пp- 2397), с целью реализации задач 

по вовлечению молодежи в занятия массовым спортом, воспитания физических 

и морально - волевых качеств, укрепления здоровья обучающихся ГАГІОУ 

«Новозыбковский медицинский колледж» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

➢ Создать на базе ГАПОУ «Новозыбковский медицинский колледж» 

структурное подразделение спортивный студенческий клуб «Факел» 

➢ Ввести в действие данным приказом локальный нормативный акт 

«Положение студенческого спортивного клуба «Факел» 

➢ Утвердить эмблему и название спортивного клуба. 

➢ Ввести в действие локальный нормативный акт от 28.12.2023года. 

➢ Руководителем студенческого спортивного клуба назначить 

преподавателя физической культуры Конахина Ивана Васильевича. 

➢ Специалисту по кадрам довести данный локальный акт до подразделений 

колледжа, которым он необходим для работы. 

➢ Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор колледжа:                                  В.И. Шкарин 

 

 

 

 


